

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI UNA PORZIONE DI  
AGGREGATO B2.4 SITO IN FRAZIONE TOZZANELLA NEL COMUNE  
DI TOSSICIA (TE)  
ONERI PER LA SICUREZZA

**COMMITTENTE:** COMUNE DI TOSSICIA (TE)

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**  
ING. MAGISTE TROSINI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 P.002.010.14 0.b	Noleggio a caldo macchinari ed attrezzature per puntellature. Piattaforma semovente con braccio telescopico Noleggio a caldo macchinari ed attrezzature per puntellature. Piattaforma semovente con braccio telescopico: Nolo a freddo di piattaforma semovente telescopica altezza 20 metri 20 GIORNI LAVORATIVI	20,00			8,000	160,00		
	SOMMANO ora					160,00	67,68	10'828,80
2 F01037.c	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, mo ... a, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro: altezza non inferiore a m 1,80 RECINZIONE ACCESSI STRADALI					15,00		
	SOMMANO m					15,00	15,60	234,00
3 F01021	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di legname, fornito e posto in opera per strutture aventi il fine di puntellare edifici da demolire o da restaurare ... uanto altro occorre per dare le puntellature realizzate a regola d'arte. Misurate a metro cubo di legname posto in opera SPESSORAMENTO PER ELEMENTI ANGOLARI	16,00	0,40	0,250	0,050	0,08		
	SPESSORAMENTO PER PROFILI VERTICALI PROSPETTO SUD PROSPETTO EST *(lung.=7,5+7,3+6,7) PROSPETTO OVEST *(lung.=5,6+6,55+7,6)	2,00	7,40 21,50 19,75	0,250 0,250 0,250	0,050 0,050 0,050	0,19 0,27 0,25		
	SOMMANO m³					0,79	638,00	504,02
4 F01001.a	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: il m ... sviluppo del ponteggio: fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione PROSPETTO EST E OVEST PROSPETTO SUD	2,00	65,00 55,00			130,00 55,00		
	SOMMANO m²					185,00	10,40	1'924,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							13'490,82
	<b>T O T A L E euro</b>							13'490,82
	Data, _____							
	<b>Il Tecnico</b> ING. MAGISTE TROSINI							
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A RIPORTARE</b>							